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C.1 PIKAT E PROGRAMIT PËR MODULET E COBISS3 

Tabela C.1-1: Pikat e programit për modulet e COBISS3  

Etikate e pikës së programit 
Emri i modulit/dosja e 

modulit/emri i ngjarjes 
Përshkrimi  

C3_ACQ Pasurimi (Acquisition) 
Shfaqja e të dhënave për anëtarin, i cili 

ka propozuar blerjen e materialit 

C3_CIR Huazimi (Circulation) 
Shfaqja e të dhënave për anëtarin dhe 

për materialet e huazuara 

C3_EQU 
Huazimi i inventarit 

(Equipment) 

Shfaqja e të dhënave për anëtarin dhe 

për inventarin e huazuar 

C3_ILL 
Huazimi ndërbibliotekar 

(Interlibrary loan) 

Shfaqja e të dhënave për porositësin – 

anëtarin dhe të dhënat për materialin e 

porositur 

C3_RPT_<ID> ali 

C3_RPT_EXPORT 

Raportet (Report) dhe 

eksporti i të dhënave 

(Export) 

Printimi dhe eksporti i të dhënave, të 

cilat përfshijnë të dhënat personale për 

anëtarët (shih tab. C.1-2)  

C3_FRM_DISPLAY_OBJECTS 

Freskimi i listës së 

objekteve në hapësirën e 

punës (Refresh 

workspace) 

Bashkërendimi i listave të objekteve në 

hapësirën e punës me gjendjen aktuale 

të këtyre objekteve në bazën e të 

dhënave 

C3_FRM_GET_OBJECT 
Kontrollimi i atributeve 

të objektit (View object) 

Shfaqja e atributeve të objektit të 

përzgjedhur në redaktues ose në 

paraqitës 

C3_FRM_GET_OBJECTS 
Kërkimi i objekteve 

(Finder) 

Shfaqja e një ose disa objekteve në 

dritaren për kërkim 

C3_FRM_INVOKE 
Thirrja e metodës përmes 

rrjetit (Invoke method) 

Deri tek kjo pikë e programit mund të 

qaseni gjatë thirrjeve të veçanta nga 

klienti në server; të dhënat personale që 

transferohen në klient, përdoruesi nuk i 

sheh gjithmonë 

C3_FRM _PRINT_OBJECTS 

Shfaqja e të dhënave 

identifikuese  

(Print object label) 

Të dhënat personale mund të shfaqen në 

përshkrimet e shkurtëra të objekteve 

brenda shfletuesit 
 

Të dhënat në tabelë janë të klasifikuara sipas moduleve të programit COBISS3 dhe më pas ngjarjet në 

renditje alfabetike.  

 

Tabela C.1-2: Pikat e programit për modulin COBISS3/Raportet 

Etikate e pikës së programit Etiketa e raportit1 Emri (përshkrimi) i raportit 

C3_RPT_DE_000085 HN-STA-B01 
Porositë dhe realizimet e tyre – sipas 

porositësve/llojeve të shërbimeve 

 
1 Disa raporte (ende) nuk i kanë të përcaktuara etiketat. 
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Etikate e pikës së programit Etiketa e raportit1 Emri (përshkrimi) i raportit 

C3_RPT_DE_000086 HN-STA-B02 

Porositë dhe realizimet e tyre – sipas 

porositësve me më së shumti 

kërkesa/lloje të shërbimeve 

C3_RPT_DE_000087 HN-STA-B03 
Shpejtësia e furnizimit – sipas 

porositësve/llojeve të shërbimeve 

C3_RPT_DE_000088 HN-STA-B04 
Porositë dhe realizimet e tyre – sipas 

porositësve/llojeve të shërbimeve 

C3_RPT_DE_000101 HN-STA-A07 
Artikujt e blerë nga porositësi i 

përzgjedhur – sipas porositësve 

C3_RPT_DE_000102 HN-STA-A08 
Artikujt e blerë nga furnizuesi e 

përzgjedhur – sipas titujve të revistave 

C3_RPT_DE_000109  
Propozimet e anëtarit për furnizim me 

materiale 

C3_RPT_DE_000110  
Propozimet e anëtarit për furnizim me 

seriale 

C3_RPT_DE_000153  Njoftimi i propozuesit për blerjet 

C3_RPT_DE_000212  Etiketa për kartën e anëtarësimit 

C3_RPT_DE_000234  Etiketa me adresën e porositësit 

C3_RPT_DE_000243 HN-STA-C05 

Dokumentet e blera në mënyrë 

elektronike – sipas porositësve/mënyrës 

së furnizimit2 

C3_RPT_DE_000285  Refuzimi i kërkesës për HN 

C3_RPT_DE_000425 HN-MB-A01  

Huazimi i materialit – sipas 

porositësve/datave të huazimit/afatit të 

kthimit 

C3_RPT_DE_000444  
Propozimet e anëtarit për furnizim me 

materiale (V4) 

C3_RPT_DE_000445  
Propozimet e anëtarit për furnizim me 

seriale (V4) 

C3_RPT_DE_000513  Lista e qarkullimit të serialeve  

C3_RPT_DE_000514  Rezervimet e përhershme tek anëtari  

C3_RPT_DE_000516  Rezervimet e përhershme tek serialet 

C3_RPT_DE_000557  
Anëtarët sipas departamenteve/viteve – 

para procedurës    

C3_RPT_DE_000558  
Anëtarët sipas departamenteve/viteve – 

pas procedurës   

C3_RPT_DE_000594  
Etiketa me adresën e porositësit 

(ZWE3483) 

C3_RPT_DE_000595  Etiketa me adresën e anëtarit (ZWE3483) 

C3_RPT_DE_000642 H-AM-06 
Anëtarët, pranuesit e njoftimit në adresë 

elektronike 

C3_RPT_DE_000786 H-AM-02 Materiali sipas statusit3   

C3_RPT_DE_000996 H-AM-04 
Njoftimi për afatin e huazimit që po kalon 

(posta)4   

 
2 Deri në V6.8-00(03) etiketa C3_RPT_DE_000089. 
3 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000638. 
4 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000640. 
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Etikate e pikës së programit Etiketa e raportit1 Emri (përshkrimi) i raportit 

C3_RPT_DE_000997 H-AM-05 
Njoftimi për afatin e huazimit që po kalon 

(e-mail)5   

C3_RPT_DE_001004 H-V-02 Lista e pranuesve të vërejtjeve 

C3_RPT_DE_001021 H-M-01 Materiali sipas transaksioneve6   

C3_RPT_DE_001042 H-AM-01 Anëtarët me materiale të evidentuara7 

C3_RPT_DE_001087  Vërtetimi për pagesën online 

C3_RPT_DE_001101  Anëtarët pasivë (fshirja në grup) 

C3_RPT_DE_001103  
Anëtarët pasivë me detyrime (fshirja në 

grup) 

C3_RPT_DE_001128  
Etiketa me adresën e anëtarit (ZWE3483) 

– COBISS3 

C3_RPT_DE_001141  Porosia (porosia interne) 

C3_RPT_DE_001304  
Etiketa me të dhënat për rezervimin e 

kompletit të padisponueshëm 

C3_RPT_DE_001312  Materialet e kthyera8  

C3_RPT_DE_001314  
Anulimi i rezervimeve (ditor) (përpunimi 

i rezervimeve)9 

C3_RPT_DE_001316  
Njoftimi për rezervimeve përmes 

COBISS+ (e-mail)10 

C3_RPT_DE_001320  
Anulimet e rezervimeve (përpunimi i 

rezervimeve)11 

C3_RPT_DE_001328 H-V-01 Vërejtjet12 

C3_RPT_DE_001414 H-A-07 
Statistika e përditësimit të të dhënave për 

anëtarët – studentët  

C3_RPT_DE_001467  E-njoftimet13 

C3_RPT_DE_001481  Evidencë huazimi (e-mail) 

C3_RPT_DE_001504  Fletëdërgesa (për zyrën e kontabilitetit) 

C3_RPT_DE_001695  
Evidencë huazimi (e sotit ose materiali i 

përzgjedhur) 

C3_RPT_DE_001696  Evidencë huazimi 14  

C3_RPT_DE_001697  
Evidencë huazimi (të gjitha 

departamentet) 

C3_RPT_DE_001819 HN-MB-B01 

Materiali i huazuar – sipas 

porositësve/datave të huazimit/afatit të 

kthimit15 

C3_RPT_DE_001855  
Rezervimet që sapo kanë arritur 

(përpunimi i rezervimeve)16 

 
5 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000641. 
6 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000633. 
7Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000644 
8 Deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_000636. 
9 Deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_000829. 
10 Deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_000937. 
11 Deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_000822. 
12 Deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_001008. 
13 Deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_001182. 
14 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000635, deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_001124. 
15 Deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_000424. 
16 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000821, deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_001134 dhe deri në V6.8-00(03) etiketa 

C3_RPT_DE_001309.  
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Etikate e pikës së programit Etiketa e raportit1 Emri (përshkrimi) i raportit 

C3_RPT_DE_001856  
Lista ditore e rezervimeve (përpunimi i 

rezervimeve)17 

C3_RPT_DE_001917 H-V-03 Statistika e vërejtjeve 

C3_RPT_DE_001918 H-TR-05 Anëtarët me më së shumti huazime 

C3_RPT_DE_001931  Kopja 

C3_RPT_DE_001932  Llogaria18 

C3_RPT_DE_001933  Anulimi i llogarisë19 

C3_RPT_DE_001937  Dëftesë kredie 

C3_RPT_DE_001972  Formular regjistrimi 

C3_RPT_DE_002050  Etiketa me të dhënat për rezervimin20 

C3_RPT_DE_002057 H-R-05 
Rezervimi i materialit të disponueshëm – 

sipas statusit 

C3_RPT_DE_002115 H-R-06 

Anulimet e rezervimeve të materialit të 

disponueshëm nga Biblioteka ime 

(COBISS+) – sipas statusit 

C3_RPT_DE_002154  Karta e anëtarësisë 

C3_RPT_DE_002184  
Dëftesë huazimi për rezervimet që sapo 

kanë arritur21 

C3_RPT_DE_002215  
Etiketa me të dhënat për rezervimin (pa 

njoftimin e anëtarit) 

C3_RPT_DE_002261 H-IZV-01 Lista e padive të pabledhura22 

C3_RPT_DE_002280 H-TR-01 
Transaksionet e anëtarit (numri i kartës së 

anëtarësisë)23   

C3_RPT_DE_002288 H-TR-02 
Transaksionet e anëtarit (numri i 

anëtarit)24   

C3_RPT_DE_002289 H-TR-03 Transaksionet e materialit25   

C3_RPT_DE_002300  
Etiketa me adresën e anëtarit – COBISS3 

(60 x 40) 

C3_RPT_DE_002312 H-VA-04 
Pasqyra e pagesave (faturat, dëftesat e 

kredisë, anulimet) 

C3_RPT_DE_002318  Vërtetimi pë regjistrimin online (e-mail) 

C3_RPT_DE_002327 H-A-09 Anëtarët aktivë 

C3_RPT_DE_002332 H-TR-04 Lista e transaksioneve të arkave26 

C3_RPT_DE_002506  Dëftesë huazimi (inventari) 

C3_RPT_DE_002531 H-R-05 

Rezervimi i materialit të disponueshëm – 

sipas statusit (është përfshirë edhe lloji i 

rezervimit) 

 
17 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000827, deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_001135 dhe deri në V6.8-00(03) etiketa 

C3_RPT_DE_001319.  
18 Deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_000696, deri në V6.8-00(03) etiketa C3_RPT_DE_001745. 
19 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_001014, deri në V6.8-00(03) etiketa C3_RPT_DE_001180. 
20 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000794, deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_001215, deri në V6.8-00(03) etiketa 

C3_RPT_DE_001308 in deri në V6.10-00 etiketa C3_RPT_DE_001854.  
21 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000798, deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_001137, deri në V6.8-00(03) etiketa 

C3_RPT_DE_001317 dhe deri në V6.14-00 etiketa C3_RPT_DE_001857. 
22Deri në V6.11-00 etiketa C3_RPT_DE_001758. 
23 Deri në V6.12-00 etiketa C3_RPT_DE_000646. 
24 Deri në V6.12-00 etiketa C3_RPT_DE_000647. 
25 Deri në V6.12-00 etiketa C3_RPT_DE_000648. 
26 Deri në V6.8-00(03) etiketa C3_RPT_DE_001652, deri në V6.12-00 etiketa C3_RPT_DE_002099. 
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Etikate e pikës së programit Etiketa e raportit1 Emri (përshkrimi) i raportit 

C3_RPT_DE_002550   
Njoftimi pë anulimin e rezervimit përmes 

COBISS+ (posta elektronike)27 

C3_RPT_DE_002561 H-M-02 Materialet më të kërkuara 

C3_RPT_DE_002576 H-IZV-03 Materiali sipas transaksioneve 

C3_RPT_DE_002577 H-IZV-04 Anëtarët me materialin e evidentuar 

C3_RPT_DE_002579  
Dëftesë huazimi për rezervimet që sapo 

kanë arritur (NUK_A5) 

C3_RPT_DE_002587 H-A-08 Lista e anëtarëve që kanë detyrime28 

C3_RPT_DE_002661 H-A-02 Anëtarët sipas datës së vizitës së fundit29 

C3_RPT_DE_002663 H-A-06 
Anëtarët sipas datës së vizitës së fundit 

/sipas departamenteve30 

C3_RPT_DE_002664 H-A-01 Anëtarët e përzgjedhur31    

C3_RPT_DE_002665 H-A-03 Lista e anëtarëve që kanë shënime32    

C3_RPT_DE_002666 H-A-04 Anëtarët e fshirë33    

C3_RPT_DE_002667 H-A-05 Ndryshimet tek anëtarër34   

C3_RPT_DE_002678 H-AM-07 Lista e materialeve të rezervuara35 

C3_RPT_DE_002697 H-A-11 Lista e detyrimeve e anëtarëve 

C3_RPT_DE_002901   Lista e rezervimeve të fshira36 

C3_RPT_DE_003016  Fletëdërgesa37 

C3_RPT_DE_003018  Fletëdërgesa (për kontabilistët)38 

C3_RPT_DE_003112  
Etiketa me të dhënat për rezervimin 

(MKL, SIKKR, SIKJES) 

C3_RPT_DE_003113  
Etiketa me të dhënat për rezervimin e 

kompletit të padisponueshëm 

C3_RPT_DE_003114  
Etiketa me të dhënat për rezervimin (pa 

njoftimin e anëtarit) 

C3_RPT_DE_003115  
Dëftesë huazimi për rezervimet që sapo 

kanë arritur 

C3_RPT_DE_003116 H-AM-09 
Anëtarët dhe afati i huazimit që po kalon 

(pa të dhënat për materialin) 

C3_RPT_DE_003179 H-A-10 Njoftimi për borxhet e pashlyera39 

C3_RPT_DE_003189 H-AM-03 
Anëtarët dhe afati i huazimit që po kalon 

40   

 
27 Deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_000941, deri në V6.13-01(01) etiketa C3_RPT_DE_001318. 
28 Deri në V6.12-00 etiketa C3_RPT_DE_001759, deri në V6.14 etiketa C3_RPT_DE_002287. 
29 Deri në V6.12-00 etiketa C3_RPT_DE_000628, deri në V6.15-00 etiketa C3_RPT_DE_002301. 
30 Deri në V6.12-00 etiketa C3_RPT_DE_000632, deri në V6.15-00 etiketa C3_RPT_DE_002276. 
31 Deri në V6.15-00 etiketa C3_RPT_DE_000627. 
32 Deri në V6.15-00 etiketa C3_RPT_DE_000629. 
33 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000630, deri në V6.15-00 etiketa C3_RPT_DE_001213. 
34 Deri në V6.15-00 etiketa C3_RPT_DE_000631. 
35 Deri në V6.14-00 etiketa C3_RPT_DE_002401, deri në V6.15-00 etiketa C3_RPT_DE_002562. 
36 Deri në V6.4-00 etiketa C3_RPT_DE_000908, deri në V6.17-00(01) etiketa C3_RPT_DE_001315. 
37Deri në V6.19-00 etiketa C3_RPT_DOBAVNICA. 
38Deri në V6.19-00 etiketa C3_RPT_DE_001504. 
39Deri në V6.17-01 etiketa C3_RPT_DE_002589. 
40 Deri në V5.3-04 etiketa C3_RPT_DE_000645, deri në V6.22-00 etiketa C3_RPT_DE_000995. 
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Etikate e pikës së programit Etiketa e raportit1 Emri (përshkrimi) i raportit 

C3_RPT_DE_003205 H-R-05 

Rezervimi i materialit të disponueshëm – 

sipas statuseve (është përfshirë edhe 

vendi për tërheqjen e materialit) 

C3_RPT_DE_003206 H-R-05 

Rezervimi i materialit të disponueshëm – 

sipas statuseve (është përfshirë edhe lloji i 

rezervimit dhe vendi për tërheqjen e 

materialit) 

C3_RPT_DE_003240  

Formular regjistrimi (Fakultete za 

gradbeništvo, prometno inženirstvo in 

arhitekturo – FGPA) 

C3_RPT_DE_003246  

Formular regjistrimi (Fakultete za 

elektrotehniko, računalništvo in 

informatiko – FERI) 

C3_RPT_DE_003247  
Formular regjistrimi (Fakultete za kemijo 

in kemijsko tehnologijo – FKKT) 

C3_RPT_DE_003248  
Formular regjistrimi (Fakultete za 

strojništvo – FS) 

C3_RPT_DE_003249  
Formular regjistrimi (Filozofska 

fakulteta) 

C3_RPT_DE_003250  
Formular regjistrimi (Pedagoška 

fakulteta) 

C3_RPT_DE_003251  
Formular regjistrimi (Fakulteta za 

naravoslovje in matematiko) 

C3_RPT_DE_003274  Formular regjistrimi (UKM, eng) 

C3_RPT_DE_003276  

Formular regjistrimi në anglisht 

(Fakulteta za elektrotehniko, 

računalništvo in informatiko – FERI) 

C3_RPT_DE_003335  
Formular regjistrimi (MKL përpunimi i 

përgjithshëm SLV) 

C3_RPT_DE_003344  

Formular regjistrimi në anglisht 

(Fakultete za gradbeništvo, prometno 

inženirstvo in arhitekturo – FGPA) 

C3_RPT_DE_003345  

Formular regjistrimi në anglisht 

(Fakulteta za kemijo in kemijsko 

tehnologijo – FKKT) 

C3_RPT_DE_003346  
Formular regjistrimi në anglisht 

(Fakulteta za strojništvo – FS) 

C3_RPT_DE_003347  
Formular regjistrimi në anglisht 

(Filozofska fakulteta) 

C3_RPT_DE_003348  
Formular regjistrimi në anglisht 

(Pedagoška fakulteta) 

C3_RPT_DE_003349  
Formular regjistrimi në anglisht 

(Fakulteta za naravoslovje in matematiko) 

C3_RPT_DE_003350  Formular regjistrimi në anglisht (UKM) 

C3_RPT_DE_003351  Formular regjistrimi në anglisht (MFMB) 

C3_RPT_DE_003352  Formular regjistrimi në anglisht (FLCE) 

C3_RPT_DE_003353  Formular regjistrimi në anglisht (FEKRS) 

C3_RPT_DE_003354  Formular regjistrimi në anglisht (FTBRE) 
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Etikate e pikës së programit Etiketa e raportit1 Emri (përshkrimi) i raportit 

C3_RPT_DE_003355  
Formular regjistrimi në anglisht 

(VZSMB) 

C3_RPT_DE_003356  
Formular regjistrimi në anglisht 

(PRFMB) 

C3_RPT_DE_003357  Formular regjistrimi në anglisht (FKMB) 

C3_RPT_DE_003358  Formular regjistrimi në anglisht (EPF) 

C3_RPT_DE_003359  
Formular regjistrimi në anglisht 

(VPVSLJ) 

C3_RPT_DE_003360  Formular regjistrimi në anglisht (FOV) 

C3_RPT_DE_003361  
Formular regjistrimi (MKL splošna 

odklon SLV) 

C3_RPT_DE_003362  
Formular regjistrimi (MKL častna 

obdelava SLV) 

C3_RPT_DE_003363  
Formular regjistrimi (MKL častna odklon 

SLV) 

C3_RPT_DE_003364  
Formular regjistrimi (MKL ustanova 

SLV) 

C3_RPT_DE_003365  
Formular regjistrimi (MKL splošna 

obdelava ENG) 

C3_RPT_DE_003366  
Formular regjistrimi (MKL splošna 

odklon ENG) 

C3_RPT_DE_003395  
Vërtetimi për kthimin e materialit (format 

i ngushtë) 

C3_RPT_DE_003438  
SIKRA: Formular regjistrimi (Data e 

regjistrimit të parë) 

C3_RPT_DE_003458 H-IZV-06 Lista me borxhet e anëtarëve 

C3_RPT_DE_003479  
Etiketa me të dhënat për rezervimin – 

vetëtërheqja e materialit 

C3_RPT_DE_003480  

Etiketa me të dhënat për rezervimin (pa 

njoftimin e anëtarit) – vetëtërheqja e 

materialit 

C3_RPT_ETIKETA_FLETËDËRGE

SA 
 Etiketa me adresën e porositësit 

C3_RPT_ETIKETA_GLBPATRON  Etiketa me adresën e anëtarit – COBISS3 

C3_RPT_ETIKETA_PATRON  Etiketa me adresën e anëtarit 

C3_RPT_POROSIA_HN  Porosia 

C3_RPT_NJOFTIMI_HN  Njoftimi 

C3_RPT_MATERIALI_I_KTHYER

_HN 
 Vërtetimi për kthimin e materialit 

C3_RPT_KËRKESA_HN  Kërkesa për HN 
 

Në tabelë ndodhen pikat e programit të klasifikuara sipas radhës alfabetike të etiketave.   


	C.1 Pikat e programit për modulet e COBISS3

